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Szanowni Państwo,  
 

 
uczniowie z pięciu województw właśnie rozpoczęli ferie zimowe. W kolejnych 

tygodniach z zasłużonego wypoczynku będą mogły skorzystać dzieci z pozostałych regionów 

krajów. Ważne, by wyjazdy na obozy i zimowiska przebiegały w bezpiecznych 

i komfortowych warunkach, a młodzi ludzie byli świadomi potencjalnych zagrożeń. Jednym 

z nich jest niebezpieczeństwo zażywania substancji psychoaktywnych. To ważny problem 

zarówno przy okazji rozpoczynających się ferii zimowych, jak i całego roku szkolnego. 

 

Specjalny list dotyczący tego zagadnienia skierowali do rodziców i opiekunów 

Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas oraz Komendant Główny Policji Jarosław 

Szymczyk. Przedstawili w nim obecnie obowiązujące rozwiązania prawne, które ułatwiają 

walkę z substancjami potocznie określanymi jako „dopalacze”, a przede wszystkim 

zaapelowali o odpowiednie wsparcie dla młodych ludzi. Główny Inspektor Sanitarny oraz 

Komendant Główny Policji zaznaczyli, że kluczowe w walce z narkotykami jest podnoszenie 

świadomości i podkreślanie destrukcyjnego wpływu substancji psychoaktywnych na życie 

i zdrowie dzieci.  

 

Uprzejmie proszę, aby za Państwa pośrednictwem list trafił do rodziców i opiekunów 

uczniów. Jednocześnie zachęcam do zapoznania się z informacji przygotowanymi przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Na stronie internetowej ministerstwa zamieściliśmy 

rekomendacje dotyczące wyboru konkretnej formy wypoczynku oraz odnośniki 

do najważniejszych portali internetowych poświęconych zimowemu wypoczynkowi. 

Rodzicom i opiekunom przypominam również adres www.wypoczynek.men.gov.pl, gdzie 

znajduje się baza wypoczynku. Na bieżąco publikowane są w niej informacje o numerach 

wydanych zaświadczeń, danych organizatora, liczbie uczestników oraz terminie i lokalizacji 

wypoczynku. Wybierając dla swojego dziecka zimowisko czy obóz narciarski, należy zadbać 

przede wszystkim o sprawdzenie wiarygodności organizatora i bezpieczeństwo uczestników.  

 

Wspólnie zatroszczmy się o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży!   

 

Przekazuję wyrazu szacunku, życząc udanego i bezpiecznego zimowego wypoczynku. 

 

Anna Zalewska 

Minister Edukacji Narodowej  

http://www.wypoczynek.men.gov.pl/

